2022年５月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン フ ォ ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員  日下部  拓也

（コード番号：4444 東証グロース）

問 合 せ 先 Management Strategy Division

 C h i e f  M a n a g e r 平 塚  友 香

（TEL. 03－5221－7591）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021年 11月 15日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いたしました、2022年３月期（2021 年

４月１日～2022年３月 31日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせい

たします。

１．2022 年３月期 通期連結業績予想と実績の差異（2021年４月 1日～2022年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり当期純

利益

前回発表予想（Ａ） 1,601 △153 △172 △209 △107円 53銭

実績値（Ｂ） 1,739 △41 △57 △89 △45円 64銭

増減額（Ｂ-Ａ） 138 112 115 120 61円 89銭

増減率（％） 8.6% - - - -

（参考）前期実績

（2021年３月期）

980 85 90 59 30円 72銭

２．2022 年３月期 通期個別業績予想と実績の差異（2021年４月 1日～2022年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益 1株あたり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 901 △149 △160 △82円 26銭

実績値（Ｂ） 956 △95 △89 △45円 15銭

増減額（Ｂ-Ａ） 55 54 71 37円 11銭

増減率（％） 6.1% - - -

（参考）前期実績

（2021年３月期）

922 85 57 29円 61銭

３．差異の理由

2021年 11月 15日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表しておりましたとおり、WEBマーケティ

ング需要の高まりに伴い受託案件が大型化・複雑化する中で一部の案件において多額の受注損失が発生する状

況となっておりましたが、当該赤字とる受託案件の終息・解消・整理を進めた結果、当該状況は概ね順調に解

消されました。上記状況への対応を進めるため、一部の新規案件においては受注制限を設けたものの、既存顧

客からの追加構築、改修等の受託は堅調に推移し、開発体制の立て直しが順調に進捗したことと相まり、売

上・利益ともに前回公表の予想を上回ることとなりました。また、子会社である株式会社アイアクトの WEB・

AI両事業が年間を通じ好調に推移し、売上・利益ともに予想を上回ることとなりました。

以上の結果、前回公表の予想を大幅に上回ることとなりました。

以 上